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Yrkande angående Julstaden Göteborg 
Under de år initiativen inom Julstaden Göteborg genomfördes av Göteborg & Co finansierades 
satsningen av Stadens förvaltningar och bolag samt näringslivet, som kraftsamlat gällande långsiktigt 
positionsarbete för Julstaden, där Göteborg & Co historiskt har haft en mycket aktiv roll. De insatser 
som gjordes genom åren var tillgängliga och välkomnande för såväl besökare som Stadens invånare.  
 
I nuläget finns det inget beslutat uppdrag för en samordningsfunktion med tillhörande budget i 
Göteborgs Stad gällande:  

• Evenemangsgenomförande (samordning och finansiering) 
• Julbelysning (samordningsansvar och finansiering) 
• Samverkan och samordning av externfinansiering från samverkanspartners. 

 
På uppdrag av kommunfullmäktige ansvarar Göteborg & Co för Göteborgs Stads program för 
destinationsutveckling 2023-2030. Programmet pekar ut riktningen för hur Göteborgs Stad ska 
arbeta med destinationsutveckling och besöksnäringsfrågor. Göteborg & Co ansvarar för att 
samordna, leda och driva arbetet med att förverkliga och implementera programmet och dess 
handlingsplaner. Detta ska ske i nära samverkan med berörda nämnder och styrelser samt relevanta 
aktörer från näringsliv, akademi, föreningsliv och organisationer. I besökarperspektivet är målet att 
alla ska känna sig välkomna till destinationen Göteborg. I hållbarhetsramverket uttalas att Göteborg 
ska vara en välkomnande och inkluderande destination, tillgängligt och inkluderande, tryggt och 
säkert och ska involvera Stadens invånare.  
 
Det är viktigt att framhålla hållbarhetsperspektivet i vårt uppdrag, att främja en socialt hållbar 
destination där inkluderande, kostnadsfria och integrationsfrämjande julevenemang och 
julupplevelser är tillgängliga för alla Stadens invånare. Gästnätter är en missvisande indikator för 
målgruppen invånare i Göteborgs Stad och kranskommuner samt social hållbarhet. När en betydande 
andel invånare och besökare under rådande konjunktur-, inflations- och ränteläge saknar 
ekonomiska resurser för kommersiella julupplevelser, som Göteborg & Co marknadsför i sociala 
kanaler, är det viktigt att erbjuda kostnadsfria aktiviteter och upplevelser ”mellan husen”. Julen i 
stadskärnan kan även stärka integration. Exempelvis deltar troligtvis inte invånare i Hovås vid 
jularrangemang i Hammarkullen, eller tvärt om. Däremot kan invånare i Hovås och Hammarkullen 
integreras genom att delta i gemensamma inkluderande jularrangemang i stadskärnan, exempelvis 
permanent eller temporär skridskobana, barnaktiviteter, tomteparad, sjungande julgran och 
belysningsvandring.  
 
Förslag till beslut i styrelsen: 

Att: Göteborg & Co etablerar en övergripande samordningsfunktion för Julstaden 
Göteborg. För att skapa kontinuitet tilldelas denna funktion 1 000 000 SEK ur 
evenemangsfonden år 2024, 2025 och 2026.  

 
Att: Göteborg & Co styrelse skyndsamt tillskriver Stadsmiljönämnden om behovet av 
ett beslutat ansvarstagande, samordningsansvar för julbelysningen i stadskärnan. 

 
Yrkande Marie Zachrisson 


